
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13225/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto acondicionamiento de aceras y reasfaltado en calles San Borondón y
Princesa Ico. Playa Honda. TM San Bartolomé, cofinanciado por el Fondo de Desarrollo de Canarias
(FDCAN)

Proyecto acondicionamiento de aceras y reasfaltado en calles San Borondón y Princesa Ico. Playa Honda. TMDescripción 
San Bartolomé
Valor estimado del contrato 1.354.779,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.449.613,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.354.779,4 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.216.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.354.779,4 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SEÑALIZACIONES VILLAR, S.A.
NIF A42004598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.284.067,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.373.951,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13225/2022
Fecha de Formalización 08/01/2024

Contrato

13225-2022 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcc124f3-b25a-40a4-895b-663258571a0a

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcc124f3-b25a-40a4-895b-663258571a0a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcc124f3-b25a-40a4-895b-663258571a0a


Lugar

Sala de Comisiones número 4

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen S/N
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2022 a las 11:00 horas
El horario de apertura corresponde con la hora oficial
de la Comunidad Canaria

Hasta el 04/10/2022 a las 10:00
Observaciones: El horario de presentación de ofertas finalizará a las 9:00 horas en la Comunidad Canaria

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conversión de contratos temporales en indefinidos o estabilidad en el empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Porcentaje de gastos de ensayo a cargo del contratista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YKPS2%2BFeKTKiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000012403057 |  2024-000028132 | Tue, 09 Jan 2024 08:29:40:506 CET 170478477773390772UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YKPS2%2BFeKTKiEJrVRqloyA%3D%3D

